[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 31.03.2023

                                                                           № 112-р
г.  Кореновск
О создании рабочей группы при администрации
муниципального образования Кореновский район
по вопросу отбора граждан на военную службу по контракту

В целях реализации выполнения поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 г. № Пр-309 по вопросу отбора граждан, пребывающих в запасе для заключения контракта о прохождении военной службы, и во исполнение письма заместителя губернатора Краснодарского края А.И. Власова от 27.03.2023 г. № 11-07-144/23 «О направлении информации»:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу отбора граждан на военную службу по контракту (Приложение).

2. Рабочей группе организовать работу по вопросам:

2.1.
взаимодействия с военным комиссариатом Кореновского и Выселковского районов Краснодарского края по проведению мероприятий отбора кандидатов для поступления на военную службу;

2.2.
работы учреждения центра занятости населения в муниципальном образовании Кореновский район по подбору кандидатов для поступления на военную службу по контракту;

2.3.
получения сведений из единой медицинской информационно-аналитической системы военным комиссариатом муниципального образования Кореновский район и пунктами отбора на военную службу по контракту края;

2.4.
информационного сопровождения кампании в средствах массовой информации муниципального образования Кореновский район и проведению информационно-агитационной кампании в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг;

2.5.
представления сведений о гражданах, приобретших гражданство и иностранных граждан, находящихся на миграционном учете в муниципальном образовании Кореновский район;

2.6.
изготовления и размещения наружной рекламы и наглядной агитации    на    рекламных    площадках    муниципального    образования
2
Кореновский район, включая торговые центры, крупные магазины, общественный транспорт;

3. Рекомендовать военному комиссариату Кореновского и Выселковского районов Краснодарского края ежедневно предоставлять руководителю группы в информацию о ходе выполнения работы;

4. Руководителю рабочей группы ежедневно предоставлять информацию о выполненных мероприятиях в департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края (электронный адрес: v.tepliakov@ddk.krasnodar.ru).

5.
Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Манько А.П.
7.
Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

 А.П. Манько

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 31.03.2023 № 112-р

СОСТАВ
рабочей группы при администрации
муниципального образования Кореновский район
по вопросу отбора граждан на военную службу по контракту
	Манько
Александр Петрович
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, руководитель рабочей группы;

	Саврасов Владимир Алексеевич
	- ведущий специалист отдела по делам казачества администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Андреева

Галина Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения;

	Белозор
Сергей Алексеевич
	- военный комиссар Кореновского и Выселковского районов Краснодарского края;

	Бычков

Олег Витальевич
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, атаман Кореновского районного казачьего общества;

	Демченко

Алексей Владимирович
	- глава Братковского сельского поселения;

	Дружинкин

Александр Евгеньевич
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Еригин

Анатолий Николаевич
	- глава Раздольненского сельского поселения;

	Зарицкий

Александр Викторович
	- глава Новоберезанского сельского поселения;

	2

	Ковалева

Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Коваленко

Елена Юрьевна
	- руководитель отдела по вопросам миграции ОМВД России по Кореновскому району;

	Колупайко

Светлана Викторовна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Кулиш

Михаил Викторович
	- глава Платнировского сельского поселения;

	Мозговой

Анатолий Петрович
	- глава Сергиевского сельского поселения;

	Наумова

Марина Геннадьевна
	- начальник управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район;

	Нейжмак

Виктор Николаевич
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;

	Орлецкая

Любовь Ивановна
	- глава Бураковского сельского поселения;

	Симоненко

Александр Сергеевич
	- начальник управления службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район;

	Ткачева

Ольга Анатольевна
	- глава Дядьковского сельского поселения;

	Турашов

Игорь Владимирович
	- глава Пролетарского сельского поселения;

	Черченко

Алексей Викторович
	 - исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Кореновская ЦРБ» МЗ КК;

	Чудина

Варвара Витальевна
	- главный редактор районной газеты

«Кореновские вести»;

	Швыдкая

Ирина Александровна
	- руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения Кореновского района»;

	Шутылев

Максим Олегович
	- глава Кореновского городского поселения.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

    А.П. Манько